



## DECRET D'ALCALDIA

**Expedient:** 5479/2025

**Assumpte:** Adjudicació del contracte d'obres d'adequació de la coberta del pavelló municipal.

### Fets

Per Decret de l'Alcaldia núm. 2025-2123, adoptat en data 04/09/2025, es va aprovar l'expedient de contractació i el plec de clàusules administratives particulars del contracte d'obres d'adequació de la coberta del pavelló municipal, per un període de 45 dies, comptats des del dia d'inici d'obres recollit a l'acta de comprovació del replanteig, i dues setmanes addicionals per coordinar i fer les inspeccions finals, preveient-se modificacions de fins al 20% del preu inicial del contracte.

El valor estimat del contracte és de 198.327,52 euros i el pressupost base de licitació és de 199.980,25 euros, desglossat en un pressupost net de 165.272,93 euros i un import d'IVA (21%) de 34.707,32 euros.

En data 08/09/2025 es va publicar al Perfil de contractant de l'Ajuntament la convocatòria de la licitació per procediment obert simplificat, atorgant un termini de vint dies per a la presentació de les corresponents proposicions.

La Mesa de Contractació de data 30/09/2025 va procedir a l'obertura del Sobre únic, va admetre els licitadors presentats, va valorar les ofertes i va efectuar proposta d'adjudicació del contracte de conformitat amb la classificació següent:

| Licitor                             | Oferta<br>IVA exclòs        | Ampliació<br>de garantia | Total |
|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-------|
| Sumuve, SA                          | 152.051,10 €<br>80 punts    | 12 mesos<br>20 punts     | 100   |
| Tallers Vidal Amill, SLU            | 152.844,41 €<br>75,20 punts | 10 mesos<br>20 punts     | 95,20 |
| B28 Construccions, SL               | 157.009,28 €<br>50 punts    | 10 mesos<br>20 punts     | 70    |
| 2020 Plus Obras y Reformas, SL      | 157.852,39 €<br>44,90 punts | 10 mesos<br>20 punts     | 64,90 |
| Oumeskur construcciones y obras, SL | 158.496,74 €<br>41 punts    | 10 mesos<br>20 punts     | 61    |
| Fleta Allueva, SL                   | 158.960,02 €<br>38,20 punts | 12 mesos<br>20 punts     | 58,20 |
| Sotecnisol, SL                      | 163.262,03 €<br>12,17 punts | 10 mesos<br>20 punts     | 32,17 |

L'01/10/2025 l'òrgan de contractació va requerir la garantia definitiva del contracte al licitador primer classificat.

La societat Sumuve, SA va constituir a la Tresoreria municipal garantia definitiva en data 09/10/2025, en efectiu, per un import de 7.602,56 euros, corresponent al 5% de 152.051,10 euros IVA exclòs.

El licitador es troba inscrit en el Registre Electrònic de Licitadors de la Generalitat de Catalunya (RELIC), aquesta societat està degudament constituïda, gaudint el





representant de poders suficients, té la solvència necessària i no es troba incursa en prohibició de contractar.

## Fonaments de dret

1. Els articles 150, 151 i 153 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, en quant a l'adjudicació del contracte, així com la resta de disposicions vigents en matèria de contractació.

2. La present adjudicació ha estat sotmesa a fiscalització prèvia per la Intervenció municipal i, tanmateix, s'ha constatat que no s'alteren les previsions sobre estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera d'acord amb els principis de l'article 7.3 de la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril.

3. La Disposició addicional segona, punt primer, de la LCSP estableix que la competència és de l'Alcaldia.

És per la qual cosa que, en ús de les facultats conferides legalment, que

## RESOLC

**Primer.** Adjudicar el contracte administratiu d'obres d'adequació de la coberta del pavelló municipal, a la proposició amb la millor relació qualitat-preu, d'acord amb les dades següents:

**Adjudicatari:** Sumuve, SA NIF: A58546128

**Preu:** Net: 152.051,10 €, IVA 21%: 31.930,73 €, total: 183.981,83 € IVA inclòs

**Durada:** 45 dies i 2 setmanes addicionals per fer les inspeccions.

**Millora:** 12 mesos d'ampliació del termini de garantia que serà de 2 anys.

**Segon.** Disposar la despesa de 183.981,83 € i reajustar les operacions pressupostàries aprovades inicialment per adequar-les a l'oferta, amb càrrec a l'aplicació pressupostària següent:

| Any  | Orgànica | Programa | Econòmica | Projecte        | Import €   |
|------|----------|----------|-----------|-----------------|------------|
| 2025 | 612      | 3420     | 62200     | 2023/2/INVER/11 | 183.981,83 |

**Tercer.** Nomenar el Sr. Carlos Rincón Carazo, enginyer tècnic de l'Oficina Tècnica de Territori, com a responsable del contracte.

**Quart.** Notificar aquesta resolució a l'adjudicatari i citar-lo per formalitzar el contracte mitjançant atorgament de document administratiu, de la qual cosa en donarà fe la Secretaria de la corporació, en el termini màxim quinze dies hàbils, a comptar de l'endemà de la recepció de la notificació.

**Cinquè.** Requerir, tanmateix, que l'adjudicatari aportï les dades bancàries per poder efectuar el pagament del preu del contracte mitjançant transferència bancària; aportació que es pot realitzar segons model de sol·licitud d'alta de dades bancàries





degudament complimentat o mitjançant certificat expedit per la corresponent entitat de crèdit.

**Sisè.** Notificar aquesta resolució a la resta de licitadors i publicar-la al Perfil de contractant.

**Setè.** Comunicar la present resolució al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.

**Vuitè.** Donar compte als Serveis Econòmics i a l'Oficina Tècnica de Territori.

Així ho resol i signa l'alcalde. Document signat electrònicament.

L'alcalde,

Jesús Naharro Rodríguez

